
朝の「健康観察シート」の確認方法が変わります。 
  

  ８月１２日（水）の「すぐメール」にて、グーグルフォームにて児童及び同居されてい

るご家族の方の健康状況を確認させていただいております。ご協力有り難うございます。。 

  本校では、現在のところ PCR検査を受けた児童については全て「陰性」という結果で

あったと報告を受けています。日頃より、ご家庭での感染予防対策を徹底してくださって

おりますことに感謝申し上げます。今後、感染拡大防止に向けて、ご家庭との連携・協力

がより一層重要になりますのでご理解とご協力を宜しくお願いします。 

  現在、「感染レベル３－１」となっており、児童の登校時の健康観察を徹底することが

必要です。下記に示した方法で、児童玄関前での「健康観察」を行いますのでご確認くだ

さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

【登校前（各ご家庭で）】 
「健康観察シート（レベル２・３）」を記入しサインをします。 
  □児童の検温・発熱等風邪症状の確認 

 □同居するご家族の健康状態の確認 
   ＊３７°程度の発熱及び風邪症状がみられる場合は、登校

を控える。（出席停止となります） 
   ＊レベル２・３の場合は、同居するご家族の方に発熱及び風

邪症状がみられる場合も、登校を控える。 

（出席停止となります） 

【児童玄関前】 
職員が、児童玄関前で「健康観察シート（レベル２・３）」の確

認をします。 
 ① 検温の確認 

  ② 児童及び同居するご家族の健康状況の確認 
  ③ 保護者サインの確認 

  ④ マスク着用の確認 
 

 ※①から③の記入がない場合、児童は職員玄関・事務室
前にて待機します。保護者へお電話を差し上げ、確認
が取れるまで待機となります。 

 ※④（マスク忘れ）については、学校の方からマスクを
提供しますので、後日、新しいマスクを１枚お返しく
ださい。 

 児童玄関前での密を防ぐために「健康観察シート」がスムーズに確認できるように

（取り出しやすいように）準備をお願いします。 

（これまで同様、クリアシートに入れて提示する） 

 「健康観察シート」の記入を忘れずにお願いします。 
保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。 

「
健
康
観
察
シ
ー
ト
（
レ
ベ
ル
２
・

３
）」
を
本
校
の
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に

ア
ッ
プ
し
て
い
ま
す
。
お
手
元
に
な

い
方
は
、
印
刷
し
て
お
使
い
く
だ
さ

い
。
ご
自
宅
に
プ
リ
ン
タ
ー
等
が
な

い
方
は
学
校
の
方
に
ご
連
絡
く
だ
さ

い
。 


